

« اجزای اصلی متن گزارش نهایی »

متن اصلی پایان نامه و گزارش طرح تحقیقاتی مشتمل بر ۵ فصل به شرح ذیل می باشد:

فصل اول:

۱ - ۴ مقدمه (مقدمه شامل دو بخش زیر می باشد):

* بیان مسئله و اهمیت موضوع

* سوابق مطالعاتی قبلی مربوط به موضوع پژوهش که بیانگر نیاز، ضرورت و دلایل انجام

پژوهش می باشند.

۲-۱ اهداف پژوهش (شامل هدف کلی، اهداف ویژه یا جزئی)

۳-۱ سؤالات پژوهشی و یا فرضیه ها

۴-۱ تعریف علمی و عملی واژه ها و اصطلاحات مهم و کلیدی

۵-۱ محدودیت های پژوهش

فصل دوم:

بررسی متون:

این فصل در برگیرنده ی نتایج مطالعات و تحقیقات قبلی انجام شده در زمینه مورد نظر در

ایران و جهان می باشد. در این فصل نظرات پژوهشگران و نویسندگانی که درباره موضوع

مربوطه کار کرده اند، بیان می گردد و نویسنده باید پس از عنوان مطالعه دیگران نقد

مختصری نیز انجام داده و نقاط قوت یا ضعف هر مطالعه را بیان نموده و اهمیت مطالعه خود را توصیف نماید .

فصل سوم:

متدولوژی تحقیق:

این فصل در برگیرنده موارد ذیل خواهد بود :

۳-۱ نوع پژوهش

۳-۲ جامعه ی مورد پژوهش

۳-۳ نمونه پژوهش: (حجم نمونه و روش برآورد آن، روش انتخاب نمونه ها)

۳-۴ متغیرها

۳-۵ روش اجرای طرح: (بیان مکان و زمان انجام مطالعه ، معیارهای ورود و عدم ورود به

مطالعه و نیز معیارهای خروج از مطالعه و کلیه مراحل علمی و آزمایشگاهی)

۳-۶ روش ها و ابزارهای گرد آوری داده ها

۳-۷ روش تعیین اعتبار و اعتماد ابزار گرد آوری داده ها

۳-۸ روش های آماری تجزیه و تحلیل داده ها

۳-۹ ملاحظات اخلاقی

فصل چهارم:

یافته های پژوهش

این فصل در برگیرنده موارد ذیل خواهد بود:

* ذکر تعداد پرسشنامه های برگشت داده شده و تعدادی که مورد استفاده قرار گرفته اند.

* ذکر یافته ها با ترتیب و به گونه ای که به سئوالات و فرضیات پژوهش پاسخ دهند.

* استفاده صحیح و مناسب از جداول و نمودار ها (در صورت لزوم)

* تشریح روشن روش های آماری و مشخص کردن نتایج آن ها در جهت اثبات و یا در

ارتباط متغیر ها با یکدیگر .

* در این فصل بهتر است از تکرار نتایج در چند قسمت خودداری شده و یک یافته یا در متن

ذکر شود و یا بصورت جدول و یا نمودار بیان شود.

فصل پنجم :

۱-۵ بحث و نتیجه گیری

این بخش سهم بزرگی از گزارش را در بر می گیرد و بیانگر میزان تسلط محقق بر موضوع

تحقیق است و در ارزیابی یک اثر تحقیقی نقش عمده ای را به عهده دارد.

پاراگراف اول بحث، به توصیف مختصری از نتایج حاصله از مطالعه می پردازد . سپس

مقایسه آن ها با نتایجی که سایر پژوهشگران بدست آورده اند انجام شده و در مواردی که

تفاوت یا تناقضی با نتایج دیگران وجود دارد، علت این تفاوت ها توضیح داده می شود.

همچنین نقاط قوت و یا ضعف مطالعه کنونی در مقایسه با مطالعات دیگر بیان می گردد و باید نتایج بدست آمده با اهداف، سئوالات و فرضیات پژوهش ربط داده شوند. اخذ نتیجه و بیان ارتباط بین متغیرها، با استناد به آزمون های آماری و با استفاده از مشاهدات و تجربیات پژوهشگران قبلی نیز از دیگر موارد مطرح شده در بحث می باشد.

۲-۵ پیشنهادات (برای پژوهش های بعدی)

در این قسمت با توجه به نتایج حاصله، توصیه ها و یا پیشنهادات کلی و یا توصیه برای پژوهش های بعدی آورده می شود.